[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
20.04.2017   № 3
Решение
О мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в городском и сельских поселениях Ленинского муниципального района, в том числе в сфере ЖКХ
Заслушав и обсудив информацию глав поселений Ленинского муниципального района,
межведомственная   комиссия   по   противодействию   коррупции   в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области

решила:

           1. Принять к сведению информацию глав поселений Ленинского муниципального района о мерах, направленных на предупреждение коррупционных проявлений в сельских поселениях Ленинского муниципального района, в том числе в сфере ЖКХ.
           2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района  провести работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, связанного с выполнением муниципальными служащими иной оплачиваемой работы;

           юридическому отделу администрации Ленинского муниципального района  провести работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, связанного с выполнением муниципальными служащими администрации Ленинского муниципального района иной оплачиваемой работы;
           по каждому установленному факту непринятия муниципальными служащими мер к урегулированию конфликта интересов, несоблюдения требований, установленных в целях противодействия коррупции, применять к ним меры юридической ответственности.

           3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района продолжить проведение мероприятий по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях.

           4. Рекомендовать юридическому отделу администрации Ленинского муниципального района провести занятие с  сотрудниками администраций городского и сельских поселений Ленинского муниципального района по вопросам, касающимся профилактики коррупционных правонарушений на муниципальной службе.
           5. О выполнении настоящего решения уведомить межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе в срок до 1 октября 2017 года.

Председатель межведомственной
комиссии по противодействию
коррупции в Ленинском
муниципальном районе                                                              Н.Н. Варваровский